

Ledelsesvurdering IMB 2. tertial 2020

1. Innledning

Vi viser til bestilling om virksomhetsrapportering for 2. tertial 2020, og rapportering om COVID-19-konsekvenser i 1. tertial 2020. Instituttet har som forventet noe bedre oversikt over kortvarige økonomiske konsekvenser enn i forrige rapportering (se vedlegg 1). De øvrige forholdene vi trakk frem i tertialrapporteringen i mai, gjelder i stor grad fortsatt.

Et levende akademia forutsetter at studenter og ansatte kan treffe hverandre for gjensidig læring og faglige diskusjoner både internt og på tvers av institusjoner og landegrenser. På sikt vil det være avgjørende å ha mulighet til mer fysisk tilstedeværelse og interaksjon i både forskning og undervisning.

2. Vurdering av økonomisk utvikling

Det samlede bildet er at instituttet ser ut til å ha kommet greit gjennom pandemien så langt rent økonomisk. Effekten av økte kostnader på enkelte områder utlignes av reduserte kostnader andre steder. Pandemien har imidlertid medført en vedvarende høy arbeidsbelastning, merarbeid og stor usikkerhet for mange av instituttets ansatte, ikke minst underviserne og støttepersonell. Det er også krevende å finne kvalifisert personell til å styrke bemanningen.

Videre knytter det seg fremdeles usikkerhet til de langvarige effektene av nedstengingen av UiOs bygninger på den vitenskapelige aktiviteten og produksjonen, i form av avlagte doktorgradsavhandlinger, omfanget av søknader om eksterne midler og kvaliteten på disse, gjennomføring av eksperimenter og publisering av artikler med mer. Instituttet hadde en nedgang i antall søknader til NFR fra 39 våren 2019 til 31 våren 2020, men årsaken til reduksjonen kan også skyldes andre forhold, og konsekvensene for eventuelle innvilgelser er det ikke mulig å forutsi. Søknadsaktiviteten blant instituttets forskere for øvrig ser også ut til å være noe redusert i forhold til tidligere år. Spesielt gjelder dette EU-søknader. Også kvaliteten på undervisningen er forbundet med betydelig usikkerhet, både med tanke på læringsutbytte og med tanke på eksamensresultater og frafallsproblematikk. De langsiktige økonomiske konsekvensene er derfor fremdeles usikre.

Forlengelsen av stipendiater er et viktig virkemiddel for å sikre gjennomføring av planlagte prosjekter. Ved IMB er totalt 20 av 38 internfinansierte stipendiater forlenget som følge av Covid-19-situasjonen. Den økonomiske effekten av dette er distribuert over flere år og vurderes å være håndterlig. I det omfanget vi ser til nå vil dette innebære liten reduksjon i utlyste internfinansierte rekrutteringsstillinger i årene fremover. I tillegg har vi bedt om forlengelse av åtte NFR-finansierte stipendiater. Ingen postdoktorer er forlenget på rapporteringstidspunktet.

Instituttledelsen har omdisponert og vil fortsette med å omprioritere ressurser strategisk for å styrke fagmiljøene, primært rettet mot undervisning, men også ved behov rettet mot forskningen, for å motvirke eventuelle langsiktige konsekvenser så langt det er mulig.



Dato: 14. september 2020

Lene Frost Andersen
instituttleder

Linda T. Helgesen
administrasjonssjef

Vedlegg:

Vedlegg 1: Økonomirapport 2T 2020 IMB